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Sesja Rady Gminy 
W dniu 16 listopada odbyła się 62. Sesja Rady Gminy Ornontowice. Tematami przewodnimi były: informacja 
o bieżącej i planowanej działalności spółek górniczych na terenie Gminy, gospodarka mieszkaniowa i stan 
wykorzystania obiektów komunalnych, sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwoju Gminy Ornontowice oraz 
podjęcie bieżących uchwał.

Barbórka Barbórka 
20232023

Z okazji górniczego święta – Barbórki
składamy całej Braci Górniczej 

najlepsze życzenia zdrowia, pomyślności
oraz satysfakcji i wytrwałości w ciężkiej pracy.

Niech Święta Barbara ma Was 
i Wasze rodziny zawsze w swojej opiece.

Szczęść Boże!

Ornontowice, 4 grudnia 2023 r.

 Marcin Kotyczka
Wójt Gminy

Dariusz Spyra
Zastępca Wójta Gminy

Henryk Nieużyła
Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Milanowski
Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Informację o bieżącej i planowanej 
działalności JSW S.A. KWK Budryk na 
terenie Ornontowic przedstawili: Kierownik 
Działu Mierniczo-Geologicznego – Piotr Po-
łednik i Kierownik Przygotowania Produkcji 
– Krzysztof Przontka. Obecnie kopalnia pro-
wadzi eksploatację pod Gminą Ornontowice 
w dwóch lokalizacjach:

• w części północnej: pokład 405/1 (naj-
głębsza eksploatacja węgla w Polsce – po-
nad 1200 m), ściana Cz-4 i Cz-3a. W 2024 
r. planowane jest wydobycie kolejnych pięter 
w ścianie Cz-4;

• w środkowo-zachodniej części: pokład 
358/1, ściana D-4 i zaplanowana na początek 
2024 r. ściana D-5 (głębokość ok. 1100 m). 

Informację dotyczącą szkód górniczych 
zreferował Kierownik Działu Szkód Górni-
czych – Piotr Stajno. Od stycznia do paździer-
nika 2023 r. wykonano 24 remonty budynków 
mieszkalnych, 15 remontów budynków go-
spodarczych, 3 rozbiórki budynków gospodar-
czych oraz 12 remontów kominów. Wypłaco-
no 31 odszkodowań remontowych, 11 wypłat 
jednorazowych związanych ze wstrząsami, 
18 zwrotów kosztów zabezpieczenia nowych 
budynków mieszkalnych oraz 7 odszkodowań 
za plony. Na dzień sesji, koszty, które poniosła 
kopalnia z tytułu usuwania szkód górniczych 
w 2023 r. to 3 378 000 zł. 

Przedstawiciel PGG S.A. Oddział KWK 
Bolesław Śmiały, Kierownik Działu Mierni-
czo-Geologicznego – Wojciech Surma poin-
formował, że w roku bieżącym kopalnia nie 
prowadziła eksploatacji pod terenem Ornon-
towic i w najbliższych latach taka eksploatacja 
nie jest planowana. Niemniej łaziska kopalnia 
wydała na usuwanie szkód górniczych w tym 
roku 1 052 000 zł. 

Gospodarkę mieszkaniową i stan wyko-
rzystania obiektów komunalnych omówiła 
Kierownik Referatu Komunalnego – Ewa 
Kurzik. Na dzień 11 listopada br. Gmina jest 
właścicielem 63 lokali gminnych z czego 58 
lokali objętych jest umowami najmu, a w 3 
lokalach prowadzona jest bieżąca działalność 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Gminne lokale znajdują się w 8 wspólnotach 
mieszkaniowych kierowanych przez 3 Zarząd-
ców Nieruchomości, z którymi współpraca 
przebiega bez większych zastrzeżeń. 

Realizację Strategii Rozwoju Gminy 
Ornontowice za lata 2022-2023 zreferował 
Zastępca Wójta – Dariusz Spyra. O inwesty-
cjach w tym zakresie informujemy na bieżąco 
na łamach „Głosu Ornontowic”. Aktualizację 

Strategii Gminy odnośnie hasła, wizji, misji 
oraz kierunków działań i przedsięwzięć inwe-
stycyjno-rozwojowych omówił Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka. 

Następnie radni podjęli łącznie 16 uchwał, 
m.in. ws.:

- zmian budżetu Gminy na 2023 rok, 
- przyjęcia Rocznego Programu Współpra-

cy Gminy Ornontowice z organizacjami poza-
rządowymi oraz podmiotami wymienionymi 
w ustawie o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2024,

- przyjęcia Wieloletniego Programu Gospo-
darowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy 
Ornontowice na lata 2024-2028,

- zawarcia porozumienia międzygminne-
go pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą 
Orzesze na organizację przez Gminę Ornon-
towice publicznego transportu zbiorowego.

W części poświęconej informacjom Wój-
ta Gminy – Zastępca Wójta Dariusz Spyra 
przekazał informację o bieżących inwesty-
cjach, w tym m.in. o postępach w pracach 
dotyczących modernizacji PSZOK-u oraz 

modernizacji obiektu sportowego „Gwarek” 
przy ul. Zwycięstwa. Szerzej na temat bieżą-
cych inwestycji na str. 4.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotycz-
ka poinformował o rozdysponowaniu wśród 
mieszkańców Gminy darmowych kompo-
stowników w ilości kolejnych 20 sztuk oraz 
o zakończeniu pielęgnacji 14 dębów szypuł-
kowych alei „Dęby Ornontowickie” przy ul. 
Nowej. 

Transmisja z obrad 62. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie inter-
netowej: www.esesja.tv/transmisje_z_ob-
rad/806/rada-gminy-ornontowice.htm  
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W dniu 11 listopada obchody Narodowe-
go Święta Niepodległości w Ornontowicach 
rozpoczęła o godz. 10.30 uroczysta Msza 
Święta w intencji Ojczyzny, którą w kościele 
parafialnym pod wezwaniem św. Michała 
Archanioła sprawował ks. Proboszcz – Grze-
gorz Lech. 

Oprócz licznie zgromadzonych miesz-
kańców, wśród których znaleźli się przed-
stawiciele władz samorządowych Gminy 
Ornontowice, nabożeństwo swoją obecno-
ścią uświetniły poczty sztandarowe, panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w strojach re-
gionalnych oraz Chór Jutrzenka.

Drugim punktem obchodów 11 listo-
pada było wspólne odśpiewanie Mazurka 
Dąbrowskiego, które punktualnie w samo 

W dniu 31 października – z okazji zbli-
żającego się Dnia Wszystkich Świętych 
– przedstawiciele władz samorządowych 
Gminy Ornontowice w osobach: Wój-
ta Gminy – Marcina Kotyczki, Zastępcy 
Wójta Gminy – Dariusza Spyry, Wiceprze-

Ku pamięci

Narodowe Święto Niepodległości
południe odbyło się w Amfiteatrze Parko-
wym im. Stefana Owczarka. Ponad dwustu 
zgromadzonych mieszkańców mogło także 
wziąć udział w konkursie wiedzy „O na-
szej Małej i Dużej Ojczyźnie”, w którym 
nagrodami były publikacje i książki hi-
storyczno-patriotyczne ufundowane przez 
Urząd Gminy Ornontowice oraz Instytut 
Pamięci Narodowej o. Katowice. Ponadto 
Panie z KGW zadbały o to, by każdy otrzy-
mał biało-czerwony kotylion, a po odśpie-
waniu hymnu można było poczęstować się 
domowej roboty rogalikami i rozgrzewającą 
herbatą. 

Główną organizatorką wydarzenia była 
Joanna Sodzawiczny przy wsparciu zaan-
gażowanych mieszkańców i pań z KGW. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął 
Wójt Gminy Ornontowice – Marcin Kotycz-
ka oraz IPN o. Katowice.

Od lewej: Dariusz Spyra, Ryszard Milanowski,  Od lewej: Dariusz Spyra, Ryszard Milanowski,  
Marcin Kotyczka, Grzegorz HawełkaMarcin Kotyczka, Grzegorz Hawełka

Od lewej: Justyna Sittek-Goj, Marcin Kotyczka, Od lewej: Justyna Sittek-Goj, Marcin Kotyczka, 
Dariusz SpyraDariusz Spyra

wodniczącego Rady Gminy – Ryszarda 
Milanowskiego oraz radnego Grzegorza 
Hawełki zapalili znicze na grobach zmar-
łych księży, radnych, pracowników Urzędu 
Gminy, weteranów oraz laureatów Statuetki 
„Ornontowickie Bzy”. 

Natomiast w dniu 10 listopada, dzień 
przed Narodowym Świętem Niepodle-
głości, delegacja Urzędu Gminy w osobach 
Wójta Gminy – Marcina Kotyczki, Zastęp-
cy Wójta Gminy – Dariusza Spyry oraz Se-
kretarz Gminy – Justyny Sittek-Goj złożyła 
wieniec i zapaliła znicze pod pomnikiem 
ofiar faszystowskiego barbarzyństwa przy 
ul. Kolejowej. 

UWAGA MIESZKAŃCY
Informujemy, że w dniu 20 grudnia br. upływa 

termin wpłaty 6 raty opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi (za miesiące 
listopad i grudzień). Prosimy mieszkańców  

o terminowe wpłaty.

Więcej informacji pod numerem  
tel. 32 33 06 235 (Wydział Środowiska  

i Gospodarki Odpadami).
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Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

W Gminie Ornontowice dużą uwagę przy-
wiązuje się do pielęgnacji i troski o tereny 
zielone w naszej okolicy. Prowadzone są 
liczne kampanie informacyjne i programy 
pomagające nam przybliżyć temat ochrony 

Zielona Strefa Relaksu
W dniu 20 listopada odebrano nową prze-

strzeń publiczną w rejonie ornontowickiego 
Parku Gminnego, której lokalizacja została 
dokładnie przemyślana i uzgodniona z do-
świadczonym wykonawcą i która stanowić 
będzie uzupełnienie dotychczasowego kom-
pleksu „Bulodrom”. Głównym założeniem 
projektu jest utworzenie dodatkowej prze-
strzeni relaksacyjno-wypoczynkowej z kilko-
ma ławkami oraz solarną mini-tężnią solan-
kową w otoczeniu nowo nasadzonej zieleni 
ozdobnej, stanowiącej skuteczną „zieloną 
barierę” przed spalinami z pobliskich dróg. 
W pobliżu tężni zostały postawione domki 
dla owadów, które zwiększają bioróżnorod-
ność na tym obszarze oraz stanowić będą 

ciekawy element edukacyjny dla odwiedza-
jących.

W otwarciu inwestycji udział wzięli Wójt 
Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta 
– Dariusz Spyra, Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy – Ryszard Milanowski, Kierownik Re-
feratu Komunalnego – Ewa Kurzik, Dyrektor 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego – Monika 
Orłowska-Przybyła wraz z uczniami Szkoły 
oraz Wykonawca zadania – Jakub Okularczyk 
z firmy OK PROJEKT. W spotkaniu uczest-
niczyła również asystentka europoseł Izabeli 
Kloc – pani Izabela Rajca.

„Zielona strefa relaksu” została realizowana 
w ramach konkursu ogłoszonego przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

Budowa sali widowiskowej
W dniu 1 czerwca rozpoczęła się realiza-

cja zadania pn. Budowa budynku wielofunk-
cyjnego – etap I (sala widowiskowa). Zadanie 
współfinansowane jest z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych. Całkowita wartość zadania wynosi 

Parkuj  
z głową!

spodarki Wodnej w Katowicach. Całkowity 
koszt zadania wyniósł 199 897,40 zł, z czego 
pozyskana dotacja z WFOŚiGW wyniosła 
161 816,95 zł (81%), a pozostała część w wy-
sokości 38 080,45 zł (19%) została pokryta 
z budżetu Gminy Ornontowice.

przyrody, która odwdzięcza się 
nam swoim naturalnym pięknem. 
Dlatego w ostatnim czasie w kilku 
miejscach w Gminie zostały za-
montowane tabliczki „SZANUJ 
ZIELEŃ”, tak aby w stosownym 
czasie zasiać tereny nową roślin-
nością.

Z uwagi na obserwowane zja-
wisko niszczenia przydrożnych terenów zie-
lonych, w szczególności trawników, przez za-
parkowane lub poruszające się ich poboczem 
samochody (tereny wzdłuż drogi biegnącej 
przez Park Gminny), zwracamy się z prośbą 
o zwrócenie szczególnej uwagi, gdzie po-
zostawiamy swoje pojazdy na czas postoju. 
Szkodliwe substancje wydobywające się z na-
szych samochodów mają niekorzystny wpływ 
na kondycję roślinności.

W temacie parkowania należy również za-
dbać o nasze bezpieczeństwo oraz przestrze-

5 592 100 zł, z czego kwota przyznanego 
dofinansowania to 5 032 890 zł, a pozostała 
część w wysokości 559 210 zł została pokry-
ta z budżetu Gminy Ornontowice.

W ramach zadania w formule zaprojek-
tuj-wybuduj powstanie nowy obiekt gminny 

przy ulicy Zamkowej (na przedpo-
lu KWK Budryk). Etap I obejmuje 
utworzenie centrum kulturalnego 
Gminy Ornontowice wraz z salą wi-
dowiskową, salami przeznaczonymi 
do organizacji różnorodnych zajęć 
artystycznych i okolicznościowych, 
kompleksem pomieszczeń admini-
stracyjnych oraz towarzyszących, 
w skład których wejdą: magazyny, 
garderoby, reżyserka i pomieszcze-
nie dźwiękowca. 

W listopadzie br. rozpoczęły się pierw-
sze prace w terenie. Wykonano tymczaso-
wy zjazd z drogi powiatowej, wygrodzono 
i przygotowano teren pod wykonanie fun-
damentów oraz dokonano wbicia pierwszej 
łopaty. Przed nami realizacja całego projek-
tu, który pod koniec 2024 roku powinien 
być gotowy w stanie surowym zamkniętym. 
Następnie będą prowadzone prace związa-
ne z wykonaniem wewnętrznych instalacji, 
wykończeniem i aranżacją wnętrz. Mamy 
nadzieję, że nowy i funkcjonalny obiekt na 
miarę XXI wieku przez wiele lat będzie 
służyć następnym pokoleniom. Tymcza-
sem przez najbliższe kilkanaście miesięcy 
będziemy na bieżąco śledzić postęp prac 
całego przedsięwzięcia. 

gać przepisów. Od dłuższego czasu 
obserwujemy nasilającą się tendencję 
parkowania samochodów w rejonie 
przystanku przy budynku ARTerii, 
co uniemożliwia zatrzymanie się au-
tobusów komunikacji publicznej i nie-
jednokrotnie powoduje zagrożenie dla 
osób poruszających się po drodze oraz 
pieszych. Podobny problem występu-

je w rejonie przystanku autobusowego przy 
ogródkach działkowych na ul. Orzeskiej.

WSPÓLNIE ZADBAJMY O NASZĄ 
ZIELONĄ PRZESTRZEŃ - PARKUJ 
ŚWIADOMIE I ODPOWIEDZIALNIE
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Na podstawie pisma otrzymanego z Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach, Urząd Gminy Ornontowice informuje, że od 13 listopa-
da br. została wprowadzona tymczasowa organizacja ruchu na odcinku 

10 km drogi wojewódzkiej nr 925  w związku z jej przebudową od 
granicy miasta Ruda Śląska do granicy miasta Rybnik. Wiązać się to 
będzie z utrudnieniami w ruchu drogowym, także na ul. Bujakowskiej 
w Gminie Ornontowice.

Zakres planowanego wdrożenia tymczasowej organizacji ruchu do-
tyczy oznakowania obszaru robót drogowych i branżowych na odcinku 
drogi DW925 w km 15+980  do km 25+920, tj. od drogi DK 44 w Mi-
kołowie do ul. Gliwickiej w Orzeszu, z uwzględnieniem zamknięcia 
ww. odcinka drogi dla powszechnego ruchu pojazdów.

Zakaz ruchu na ww. odcinku drogi DW925 nie dotyczy:
- dojazdu do posesji od DK44 w Mikołowie do ul. Gliwickiej 

w Orzeszu,
- pojazdów lokalnej komunikacji zbiorowej,
- pojazdów służb miejskich i służb ratunkowych,
- pojazdów budowy.
Trasa objazdu będzie odbywać się przez drogi DK44, DK81 oraz 

DW926 zgodnie z załączoną mapą. Wykonawcą zadania jest firma 
Strabag Infrastruktura Południe Sp. z o.o. 

Pomimo tego, że jest przewodnikiem 
górskim, eskapada w Himalaje wywoływała 
u niego pewne obawy, głównie te o bezpie-
czeństwo. Inny kontynent i całkowicie inna 
kultura… Dlatego świetnym pomysłem było 
skorzystanie z firmy oferującej usługi prze-
wodnika trekkingowego i tragarza w Nepalu.

Wraz z zorganizowaną grupą z Polski udali 
się do Dubaju, później przez stolicę Nepa-
lu – Katmandu, Pokharę, tak by dotrzeć do 
wsi Barang. Tam czekał na nich przewodnik, 
który ugościł podróżników w swoim domu. 

Mieliśmy to szczęście, że nasza wizyta 
zbiegła się w czasie z lokalnym świętem – 
porównywalnym rangą do Bożego Naro-
dzenia w Polsce. To był szczególny czas: 

Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 925

Flaga Gminy Ornontowice w Sanktuarium Annapurny Base Camp
Na przełomie października i listopada br. radny Gminy Ornontowice – Zbigniew Machulik spełnił jedno ze swo-
ich marzeń i udał się na wyprawę w Himalaje, gdzie w Sanktuarium Annapurny Base Camp (ABC) w Nepalu na 
wysokości 4 131 m n.p.m. zawiesił flagę Gminy Ornontowice.

kolorowe stroje, smaczne potrawy, opowie-
ści starszyzny oraz niebywała uprzejmość 
wszystkich członków rodziny sprawiły, że 
obawy o nasze bezpieczeństwo zmalały do 
zera. Przez dwa dni poznawaliśmy lokalne 
zwyczaje, pracowaliśmy przy zwierzętach, 
w gospodarce domowej oraz przy zbiorach 
ryżu na polach – wspomina Zbigniew Ma-
chulik. 

Po aklimatyzacji przyszedł czas rozpo-
cząć spełnianie marzeń i udać się na szlak. 
Podejście do ABC trwało 3 dni i co ciekawe 
większość szlaku prowadziło przez dżunglę. 

Trek do ABC to tysiące schodów, co powo-
duje, że szlak nie jest łatwy. Malownicze jest 
przejście przez dżunglę, niesamowita przy-

roda i piękne widoki. Z każdym metrem od-
dech jest trudniejszy i ciężko podnosić nogi. 
Świetna opieka przewodników i tragarzy, 
odpowiednia ilość odpoczynku oraz częste 
picie wody sprawiły, że każdy z nas mógł 
dojść do swego wymarzonego celu. Łatwo 
nie było, ale w końcu stanęliśmy u podnóża 
Sanktuarium Annapurny. Wszyscy bardzo 
się cieszyliśmy, bo nie każdy wierzył, że to 
się uda – dodaje.

I to właśnie tam, w kotle Annapurna 
Base Camp (4 131 m n.p.m.) na himalaj-
skim wietrze roztrzepotała  flaga Gminy 
Ornontowice. 

Na pytanie, co skłoniło go do zabrania 
w tak daleką wyprawę flagi Gminy Zbigniew 
odpowiada: Odkąd pamiętam mam „APETYT 
NA ŚWIAT”, jednak w trakcie swoich podróży 
zawsze pamiętam o swoim domu. O miejscu, 
w którym mieszkam od urodzenia, które ko-
cham i które staram się godnie reprezentować 
w Radzie Gminy. 

Zejście zajęło kolejne dwa dni, jednak nie 
był to koniec przygody, gdyż na podróżników 
czekał jeszcze jeden trek. Tym razem trekking 
na Mardi Himal z wysokością 4 500 m n.p.m.

Zupełnie inny szlak, inne widoki. Grupa 
miała już dobrą aklimatyzację, więc robili-
śmy dłuższe odcinki pod górę. Próbowaliśmy 
nowych potraw i nie baliśmy się już podcho-
dzić do jaków oraz pić ich mleko. Zdobywając 
Mardi Himal poczuliśmy niebywałą satysfak-
cję i radość oraz to, że wkrótce tu powrócimy, 
na kolejny himalajski szlak – podsumowuje 
Zbigniew. 

Zdjęcia: prywatne archiwum 
Zbigniewa Machulika
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W dniu 8 listopada w sali ARTerii-CKiP kilkanaście par świętowało długoletnie jubileusze małżeńskie.

Jubileusze małżeńskie 2023
Wieloletnie pary małżeńskie ugościli: Wójt 

Gminy – Marcin Kotyczka, Zastępca Wójta 
Gminy – Dariusz Spyra, Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy – Ryszard Milanowski oraz Kie-
rownik Urzędu Stanu Cywilnego – Mirosława 
Pietrzyba.

Pary, które w tym roku obchodzą Złote 
Gody, czyli jubileusz 50-lecia zawarcia 
związku małżeńskiego odebrały z rąk Mar-
cina Kotyczki przyznawane przez Prezydenta 

RP – medale za długoletnie pożycie małżeń-
skie.

Byli to Państwo:
• Irena i Aleksy Gembolis,
• Stefania i Jerzy Gendarz,
• Danuta i Tadeusz Kalinowscy,
• Czesława i Stefan Kośmider,
• Urszula i Jan Malczyk,
• Janina i Stanisław Nocoń,
• Lidia i Józef Oślizło (Pan Józef był bez 

małżonki),
• Mirosława i Florian Piontek,
• Maria i Henryk Szala,
• Zofia i Ryszard Szmajduch,
• Brygida i Krystian Gawron (nieobecni – 

Pan Krystian zmarł w dniu 21 października 
br.). 

Jedna z par świętowała w tym roku Dia-
mentowe Gody – jubileusz 60-lecia mał-
żeństwa. Byli to Państwo Gertruda i Sewe-
ryn Nowak, którzy jednak byli nieobecni na 
uroczystości. 

Po części oficjalnej i pamiątkowych zdję-
ciach dostojni Jubilaci zostali zaproszeni na 
poczęstunek, który umiliła im część artystycz-
na w wykonaniu przedszkolaków z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Ornon-
towice oraz Zespołu Folklorystycznego Ma-
rzanki z Jarosławem Świerkotem. Na koniec 
każde z małżeństw otrzymało kosz słodyczy.

Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, Od lewej: Ryszard Milanowski, Marcin Kotyczka, 
Dariusz Spyra, Mirosława PietrzybaDariusz Spyra, Mirosława Pietrzyba
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Państwo Irena i Aleksy GembolisPaństwo Irena i Aleksy Gembolis

Państwo Czesława i Stefan KośmiderPaństwo Czesława i Stefan Kośmider

Państwo Maria i Henryk SzalaPaństwo Maria i Henryk Szala Państwo Zofia i Ryszard SzmajduchPaństwo Zofia i Ryszard Szmajduch Państwo Janina i Stanisław Nocoń Państwo Janina i Stanisław Nocoń 

Państwo Urszula i Jan MalczykPaństwo Urszula i Jan Malczyk Państwo Mirosława i Florian PiontekPaństwo Mirosława i Florian Piontek
Pan Józef Oślizło  Pan Józef Oślizło  
(Pani Lidia była nieobecna)(Pani Lidia była nieobecna)

Państwo Stefania i Jerzy GendarzPaństwo Stefania i Jerzy Gendarz Państwo Danuta i Tadeusz KalinowscyPaństwo Danuta i Tadeusz Kalinowscy
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Klasa I A

Wychowawca 
Ewa Zdzieblik

Adamek Maja
Dudoń Pola
Friedrich Alex
Gołąb Gabriel
Grzesiczek Wiktoria
Jezierska Alina
Kasprzyk Kajetan
Kornas Katarzyna
Kośmidek Mikołaj
Kulawik Stanisław
Lepich Aurelia

Misztal Karol
Patynek Filip
Piłat Jakub
Płoszczyca Paulina
Podbielski Wiktor
Pawłowicz Martyna
Słaboń Cezary
Szulc Adam
Winciorek Gaja
Wolny Alicja
Zajusz Martyna

Klasa I B

Wychowawca
Maria Gabor

Balik Alicja
Berezowski Maja
Bończyk Maksymilian
Cyprys Adam
Dudoń Adam
Gałąska Alicja
Guszczenko Radosław
Herner Tadeusz
Konkol Maja
Kruk Hanna
Kucherenko Kamila
Latała Leon

Mierzwa Kacper
Miłek Szymon
Misiura Wojciech
Niedobecka Marta
Piotrowski Karol
Ral Julia
Rzymski Aaron
Sliesarieva Oleksandra
Trojanowska Zofia
Weremczuk Zuzanna
Wilim Hanna

Klasa I C

Wychowawca
Justyna Bartosik

Bączkiewicz Dawid
Brysiak Wiktor
Domagalski Aleksander
Golenia Otylia
Mikołajczyk Mateusz
Janas Szymon
Kamiński Bartosz
Kociuba Miłosz
Korczago Julia
Kotyczka Hanna
Kubicka Roksana

Lebiedziński Oliwier
Leks Wiktor
Małek Paweł
Mrozek Milena
Nieradzik Aleksander
Nowrot Berenika
Remblewska Maja
Samińska Alicja
Wilk Izabela
Wolak Dominika
Woźniak Agata

Pierwsze klasy Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Gminie Ornontowice w roku szkolnym 2023/2024
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Klasa I D

Wychowawca
Bożena Kasprowska

Bielecki Kamil
Cybułka Patrycja
Gruczman Tomasz
Holewa Marcin
Kalabis Witold
Karplak Kamil
Kempa Emilia
Korba Bartłomiej
Langocz Zuzanna
Mach Igor
Malczyk Nina

Miketa Filip
Zientek Alan
Najewska Emilia
Niemiec Maja
Omiotek Małgorzata
Pala Mikołaj
Pruszowska Nadia
Ptak Laura
Sołtys Anastazja
Stąchor Laura

Zdjęcia: Goldiephoto Justyna Dworaczek,
www.goldiephoto.pl 

Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
Pasowanie na Starszaka
25 października, kontynuując coroczną 

tradycję, odbyło się Pasowania na Starszaka. 
Najstarsze grupy przedszkolne, tj. Rybki, Sów-
ki, Ośmiorniczki i Nutki przygotowały występ 
artystyczny, który zaprezentowały przed za-
proszonymi gośćmi – rodzicami oraz dyrekcją 
przedszkola. Dzieci pokazały się z jak najlep-
szej strony – recytowały wierszyki, śpiewały 
piosenki, tańczyły, grały na dzwonkach, wyko-
rzystały w występie kolorowe chusty i wstążki.

Zwieńczeniem było uroczyste ślubowanie 
połączone z pasowaniem na starszaków. Po-
nadto każdy przedszkolak otrzymał rożek ob-
fitości wraz z cukierkami. Był to dzień pełen 
wzruszeń oraz radości zarówno dla dzieci, jak 
i rodziców, dyrekcji oraz wychowawców grup.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI 
Pasowanie na ucznia
20 października odbyła się tradycyjna 

uroczystość ślubowania i pasowania pierw-
szoklasistów na uczniów. Uczniowie klas: 
1 A, 1 B, 1 C, i 1 D wykazali się wieloma 
umiejętnościami. Zdali egzamin przeprowa-
dzony przez uczniów klas starszych, w któ-
rym musieli wykonać wiele zadań związanych 
ze szkolną aktywnością. Śpiewali piosenki, 
mówili wiersze, odpowiadali na pytania, roz-
wiązywali zagadki, przedstawiali swoje klasy. 
Musieli też wykazać się sprawnością fizyczną: 

biegali, skakali, tańczyli i przechodzili przez 
magiczną bramkę z przedszkola do szkoły. Na-
stępnie w obecności zaproszonych rodziców 
pierwszoklasiści złożyli ślubowanie i zostali 
przyjęci do naszej szkolnej społeczności. Po 
dotknięciu przez Dyrektor –  Monikę Orłow-
ską-Przybyłę symbolicznym ołówkiem, każ-
dy pierwszak otrzymał pamiątkowy dyplom 
i drobny upominek. Na koniec pani Dyrektor 
skierowała kilka ciepłych słów do pierwszo-
klasistów i ich rodziców.

#Szkołapamieta
W czasie zadumy nad grobami tych, którzy 

już od nas odeszli, 30 października ucznio-
wie klasy ósmej wraz z nauczycielem historii 
oddali hołd ofiarom faszystowskiego barba-
rzyństwa. To kolejne pokolenie młodych or-
nontowiczan, które tego dnia złożyło kwiaty 
i zapaliło znicze na okolicznym pomniku przy 
ul. Kolejowej. Należy zaznaczyć, że jak co 
roku uczniowie sami posprzątali monument 
i jego najbliższe otoczenie, by odpowiednio 
przygotować to miejsce na tę wyjątkową, żywą 
lekcję historii.

Nasza szkoła już od wielu lat przed Uro-
czystością Wszystkich Świętych i Narodowym 
Dniem Niepodległości porządkuje również 
pomnik ku czci mieszkańców Ornontowic 
poległych w czasie II wojny światowej. Tym 
razem uczniowie z klasy 7 B razem z panią 
Agnieszką Gorzawską podjęli się zadania 
uporządkowania i umycia pomnika na cmen-
tarzu parafialnym. Natomiast uczniowie klasy 

5 B, 6 D i 7 A złożyli kwiaty i zapalili znicze 
na tymże pomniku.

Minister Edukacji i Nauki – Przemysław 
Czarnek, przesłał naszej placówce dyplom za 
udział w akcji „Szkoła Pamięta” w podzię-
kowaniu za piękne świadectwo patriotyzmu 
i pamięci o naszych przodkach.

Kampania 19 dni
Co roku przez 19 pierwszych dni listopada 

Fundacja po DRUGIE we współpracy z inny-
mi organizacjami, instytucjami, placówkami 
pracującymi z dziećmi i młodzieżą bierze 
udział w światowej kampanii 19 dni przeciwko 
przemocy i krzywdzeniu dzieci i młodzieży.

Nasza szkoła co roku uczestniczy w Kam-
panii, podejmując różnorodne działania. 
Rozpoczęliśmy od poinformowaniu w me-
diach społecznościowych o celach kampanii 
i przewidywanych działaniach. Następnie 6 li-
stopada uczniowie klas 6-8 spotkali się z funk-
cjonariuszami Komendy Powiatowej Policji 
w Mikołowie. W ramach przygotowanej 
prelekcji młodzież dowiedziała się, czym jest 
przemoc, jak jej przeciwdziałać oraz jakie są 
konsekwencje prawne w sytuacji bycia spraw-
cą przemocy rówieśniczej. Mamy nadzieję, 
że przekazane informacje zaowocują wśród 
uczniów empatią oraz rozwagą w działaniu 
i zachowaniu względem siebie.

Między klasami rozegrano konkurs na 
najlepszą gazetkę ścienną dotyczącą tematu 
kampanii. Psychologowie szkolni: Moni-
ka Świerczek-Fic i Paulina Polus-Drewniak 
przeprowadziły zajęcia tematyczne, a rodzice 
naszych uczniów uczestniczyli w prelekcji 
dotyczącej współczesnych uzależnień dzieci 
i młodzieży. 13 listopada społeczność szkolna 
założyła pomarańczowy element garderoby 
na znak zrozumienia dla założeń kampanii.

Szkoła Do Hymnu
10 listopada odbył się uroczysty apel z oka-

zji Święta Niepodległości. Wspólnie odśpie-
waliśmy cztery zwrotki hymnu narodowego. 
Śpiewając Mazurka Dąbrowskiego,  włączy-
liśmy się do ogólnopolskiej akcji #Szkoła-
DoHymnu. 

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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W międzyczasie w szkole „na górce” trwał 
konkurs kulinarno-fotograficzny – młodzież 
miała przyrządzić, a potem sfotografować tra-
dycyjne śląskie potrawy. Wybór zwycięzcy 
był bardzo trudny. 

Zdaniem internautów pierwsze miejsce za 
karbinadle śląskie otrzymała Natalia Koło-
dziej. Szałot śląski według użytkowników fb 
najlepiej został przygotowany przez Paulinę 
Tabaczuk. Komisja natomiast wybrała pra-
ce Zuzanny Blahut. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

„Mam nadzieję, że w kolejnych latach uda 
nam się połączyć siły i włączyć kolejnych 
partnerów do organizacji listopadowych Dni 
Śląskich” – przewiduje Aleksandra Malczyk, 
Dyrektor ARTerii-CKiP w Ornontowicach. 
Wszystkie pomysły jakie chcielibyście Pań-
stwo zrealizować w ramach promocji śląskie-
go dziedzictwa w przyszłym roku, można 
zgłaszać do ARTerii. 

Tekst i zdjęcia: ARTeria-CKiP

„Ocalić od zapomnienia i pokazać jak twórczo wykorzystać nasze śląskie 
dziedzictwo” – ta myśl przyświecała Dwóm Tygodniom Śląskim, które po-
łączyły w listopadzie ARTerię, KGW, szkoły, przedszkola i Rady Rodziców. 

Pierwszy z Śląskich Dwóch Tygodni to 
przede wszystkim wizyty w szkole. Wszyst-
kie klasy drugie ornontowickiej podstawówki 
miały możliwość zobaczenia śląskiego stroju 
na żywo. Uczniowie dowiedzieli się czym jest 
galanda, wierzcheń, czy… kiecka. Poznali kil-
ka innych nazw tradycyjnego stroju śląskiego 
zarówno dziewczynek, jak i chłopców oraz 
dorosłych.  Oczywiście na samej nauce nie 
zakończono – pracownice ARTerii zadba-
ły by dzieci ani na chwilę się nie znudziły 
opowieściami o przeszłości i zaproponowa-
ły dzieciom zabawę z kneflem, czyli pol-
skim guzikiem oraz „prasowanie merynki”. 
Każda klasa kończyła zajęcia kreatywnymi 
warsztatami – niektórzy projektowali stroje, 
inni wykorzystywali elementy etnodizajnu 
na przedmiotach codziennego użytku, jesz-
cze inni starali się odwzorować zakodowany 
wzór haftu. Powstało wiele wspaniałych prac, 
które z pewnością mogą stanowić początek 
ciekawych projektów. Uczniowie kółka pla-
stycznego mieli najbardziej kreatywne zada-
nie – wykorzystali wzory haftów śląskich do 
projektowania ubrań.

Z ARTERII CKiP

A Ty wiesz czym jest knefel? 

W czasie gdy pracownice ARTerii były 
w szkole, w sali odbywało się szaleństwo – 
prawdziwy powrót do przeszłości! Dzięki 
zaangażowaniu pań z Koła Gospodyń Wiej-
skich oraz Rady Rodziców Przedszkola, 
przedszkolaki z Przedszkola im. Kubusia 
Puchatka oraz z Przedszkola im. Aniołów 
Stróżów miały okazję zobaczyć np. jak daw-
niej wyglądała „pralka”, szkubki, oraz skosz-
tować kompotu z dyni. Dzieci miały okazję 
zobaczyć także jak kiedyś spędzano czas 
wolny – np. na sztrykowaniu i heklowaniu, 
a także same spróbo-
wać swoich sił w tym 
rękodziele. 

W drugim tygodniu 
panie z KGW zawita-
ły do młodszych grup 
przedszkolnych – 
5-latków. Tam prze-
czytały bajki po ślą-
sku. Okazuje się, że 
najmłodsi mieszkańcy 
naszej miejscowości 
są bardzo zacieka-
wieni śląską godką, 
strojem, zwyczajami. 
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W listopadzie 2023 r. kończy się realizacja 
projektu TERAZ MY! Młodzieżowa Strefa 
Rozwoju, dofinansowanego przez Fundację 
Empiria i Wiedza w programie „InwestorJa”.

Młodzież Zespołu Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach wzięła udział w ko-
lejnych działaniach mających na celu kształto-
wanie kompetencji 4K: krytycznego myślenia, 
kreatywności, kooperacji, komunikacji.

Był to warsztat rozwojowy „Ja w grupie”, 
prowadzony przez Iwonę Kusak – trenerkę 
i animatorkę kultury. Dotyczył on  synergii 
w pracy zespołowej, rodzajów konfliktów 
i stylów ich rozwiązywania.  

6 listopada br. do Ornontowic zawitał Mar-
cin Okoniewski, twórca kanału książkowego 
na Youtubie pn. Okoń w sieci. Młodzież mo-
gła zobaczyć, jak wygląda prowadzenie ka-
nału książkowego „od kuchni”, dowiedziała 
się, jak organizować swój czas oraz dlaczego 
w internecie ważniejsza od liczby follower-
sów jest autentyczność i szczerość, które są 
jednocześnie kluczem do sukcesu.

Podsumowując działania zrealizowane 
w ramach całego projektu: był to bardzo in-
spirujący i wartościowo spędzony czas.

Projekt dofinansowany przez Fundację 
Empiria i Wiedza w programie „Inwe-
storJa”.

Tekst i zdjęcia: 
GBP w Ornontowicach

Podczas Festiwalu obecna była burmistrz 
Blachowni – pani Sylwia Szymańska, przed-
stawiciele Rady Miejskiej w Blachowni oraz 
publiczność, która niedzielne popołudnie 
spędziła w miłej, muzycznej atmosferze pio-
senek starych kamienic, rynków i podwórek.

Śląskie Bajery wystąpiły w składzie: 
Henryk Spyra – akordeon, śpiew, Arkadiusz 
Szala – gitara basowa, śpiew, Marek Pion-
tek –  banjo, śpiew oraz Jarosław Świerkot 
–  gitara, śpiew, konferansjerka.

Serdecznie gratulujemy!

Książki cegiełki na rzecz WOŚP
Gminna Biblioteka Publiczna w Ornon-

towicach wraz ze swoimi czytelnikami co 
roku wspiera akcję Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy pod hasłem „Książki ce-
giełki na rzecz WOŚP”. Książki cegiełki są 
dostępne w bibliotece w godzinach otwarcia 
placówki. Zachęcamy do ich nabywania, 
dochód w całości zostanie przekazany do 

Sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Orkiestrę można również wesprzeć 
z drugiej strony, przynosząc do biblioteki 
książki nowe, niepotrzebne, przeczytane, 
ale w dobrym stanie – z przeznaczeniem na 
cegiełki.

Akcja potrwa do 25 stycznia 2024 r. 
Z góry wszystkim dziękujemy!

Jesienne Spotkania z Książką 2023
Biblioteka od wielu lat organizuje Je-

sienne Spotkania z Książką, które prowa-
dzone są przez bibliotekarzy. Bohaterami 
tegorocznej edycji byli: Detektyw Miś Zbyś 
i jego asystent borsuk Mruk – bohaterowie 

komiksowej serii książek dla dzieci. Na 
zajęciach, po ułożeniu puzzlowej zagadki, 
dzieci wzięły udział w aktywnym słuchaniu 
wybranej książki, rozwiązując wraz z bo-
haterami kryminalną zagadkę. Wykonały 
też krótkie formy komiksowe, które można 
oglądać w bibliotece.  

Uczestnikami spotkań byli uczniowie 
wszystkich klas I-III Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Gminie Ornontowice, 
co dało ogółem 11 zrealizowanych zajęć.

Wszystkie książki z serii „Detektyw Miś 
Zbyś na tropie” można wypożyczyć w na-
szej bibliotece, do czego bardzo zachęcamy. 
Zapraszamy!

TERAZ MY! Młodzieżowa 
Strefa Rozwoju

Śląskie Bajery najlepsze w Blachowni!
W dniu 5 listopada w Centrum Aktywności Obywatelskiej w Blachowni odbył się VII Ogólnopolski Festiwal Kapel 
Piosenki Podwórkowej – Blachownia 2023. Wśród wielu kapel z całej Polski Gminę Ornontowice reprezentowała 
Kapela Podwórkowa Śląskie Bajery, która okazała się najlepsza i zajęła pierwsze miejsce!

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
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Przy wsparciu finansowym Fundacji JSW Gmina Ornontowice 
zrealizowała kolejny projekt, tym razem w budynku Urzędu Gmi-
ny, który został doposażony w elementy służące przede wszystkim 
osobom ze szczególnymi potrzebami.

Wysokość zadania opiewającego na kwotę 15 795,99 zł została 
sfinansowana ze środków Fundacji JSW w wysokości 14 000,00 
zł. Pozostałe środki w wysokości 1 795,99 zł zostały wydatkowane 
z budżetu Gminy.

W ramach przedsięwzięcia przy wejściu do Urzędu Gminy została 
zamontowana tablica w języku Braille’a z informacjami dotyczą-
cymi umiejscowienia danej komórki organizacyjnej w budynku. 
Zaktualizowano wizytówki przy drzwiach wejściowych do po-

Informujemy, że w dniu 29 grudnia 2023 r. Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Brzozowej 3  
w Ornontowicach będzie NIECZYNNY.  W pozostałe dni Punkt 
będzie świadczył usługi w normalnym trybie.

Gmina bez barier

Dostępność PSZOK 
w okresie świątecznym

W dniu 27 października odbyło się ostatnie spotkanie w ramach 
projektu organizowanego przez Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Ornontowicach, dofinansowanego przez Fundację JSW. 
Adresatami projektu były osoby z niepełnosprawnościami oraz ich 
opiekunowie. Projekt realizowany był od czerwca do października 
br., a tematem wiodącym była aktywność sportowa, stąd też nazwa 
projektu „Żyj zdrowo na sportowo”. Dla uczestników zorganizo-
wano pięć aktywnych spotkań z fizjoterapeutą, dwa wyjazdy na 
basen (Aquadrom) do Rudy Śląskiej oraz trzy spacery o tematyce 
historycznej. Ostatni spacer zakończył się akcją sadzenia kroku-
sów w okolicach parkingu przy Gminnym Ośrodku Zdrowia. Po 
aktywnie spędzonym czasie nadeszła także pora na odpoczynek 
przy grillu oraz kawie i śląskim kołoczu.

Wszystkim uczestnikom projektu, a także pracownikom GOPS 
jak i pozostałym osobom zaangażowanym w realizację zaplanowa-
nych działań składamy serdeczne podziękowania.

Tekst i zdjęcie: GOPS 
w Ornontowicach

Żyj zdrowo na sportowo

Przenośna pętla indukcyjnaPrzenośna pętla indukcyjna
Nakładki na poręcze  Nakładki na poręcze  
(brajlowskie)(brajlowskie)

Tablica informacyjna w języku Braille'a w Urzędzie GminyTablica informacyjna w języku Braille'a w Urzędzie Gminy

szczególnych biur (również w języku Braille’a). W ramach zadania 
zamontowano metalowe giętkie nakładki na poręcze (brajlowskie) 
oraz ostrzegawcze pokrywy podłogowe poprawiające widoczność 
ograniczenia przestrzeni, przy postawieniu stopy, ostrzegające 
o zmianie nawierzchni. Kupiono również przenośną pętlę induk-
cyjną, która ma ułatwić komunikację z osobami słabosłyszącymi.
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Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny GKS Gwarek Ornontowice
Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2023/2024, grupa: śląska II

13 29.10.23 Rekord II Bielsko-Biała Gwarek Ornontowice 2 : 1 Gajewski

14 4.11.23 Gwarek Ornontowice Polonia Łaziska Górne 1 : 1 Sewerin

15 12.11.23 Tempo Puńców Gwarek Ornontowice 0 : 3 
wo

na boisku 1:1   
(Kasprzyk)

MAJER Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

12 28.10.2023 Zamkowiec Toszek Gwarek II Ornontowice 0 : 4 Fiegler, Sikora, 
Metelski, Tomecki

13 5.11.2023 Gwarek II Ornontowice KS 94 Rachowice 1 : 3 Bul

14 11.11.2023 Gwarek II Ornontowice Orzeł Stanica 3 : 3 Fiegler, Pala, 
Metelski

15 18.11.2023 MKS Zaborze Gwarek II Ornontowice 2 : 1 Grzegorz

11 25.11.2023 Gwarek II Ornontowice Naprzód Żernica 1 : 2 Bul

Najlepsi strzelcy: Jakub Sewerin – 8 bramek, Dawid Gajewski - 6 bramek, Boczar Dawid – 3 bramki.
Najwięcej rozegranych minut: Jakub Sewerin – 1 330 min, Robert Majeranowski – 1 295 min, Dawid Cichoń – 1 240 min.

Tekst: GKS Gwarek Ornontowice

Przed trzema laty z inicjatywy pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Ornontowicach ruszyła akcja „Święta w pudełku po butach”. Corocznie cieszyła się 
dużym zainteresowaniem ze strony obdarowujących i sprawiała dużą radość obdarowy-
wanym. Dlatego nie rezygnujemy z tej formy pomocy dla potrzebujących rodzin, a także 
osób starszych czy samotnych z terenu Gminy Ornontowice. 

Kolejny raz zachęcamy do udziału w naszej akcji, a głównym adresatem tego przed-
sięwzięcia są życzliwi mieszkańcy, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby włączyły się do 
niej także działające na rzecz Gminy i jej mieszkańców grupy społeczne, organizacje, 
instytucje lub zakłady pracy.

Idea akcji polega na przygotowaniu upominku lub prezentu świątecznego spakowane-
go w symbolicznym pudełku po butach. Pracownicy socjalni Ośrodka zadbają o to, aby 
paczki trafiły do najbardziej potrzebujących mieszkańców. 

Pudełka zbieramy do 13 grudnia w siedzibie Ośrodka przy ul. Żabik 9 lok. 6 i 9 w go-
dzinach pracy Ośrodka.

Tekst: GOPS Ornontowice

GKS Gwarek Ornontowice

Podsumowanie rundy jesiennej IV Liga – 2023/2024, grupa śląska II

Rundę jesienną z dorobkiem 25 punktów 
kończymy na 4. miejscu w ligowej tabeli. 
Liczbowo jest to wynik przyzwoity, który 
pozwolił nam zrealizować nasze cele mini-
mum, stawiane przed rozpoczęciem sezonu. 
Jednak zarówno ja, mój sztab jak i chłopcy, 
z którymi pracujemy, należymy do grupy 
ludzi bardzo ambitnych, którzy zawsze 
chcą wygrywać i właśnie tych zwycięstw 
w rundzie było odrobinę za mało. Zdecy-
dowanie poprawiliśmy organizację i dzia-
łania defensywne, tracąc przez całą rundę 
tylko 11 bramek. W ofensywie utrzyma-
liśmy poziom z zeszłego sezonu, starając 
się grać piłkę „przyjemną dla oka”, bazu-
jącą na utrzymaniu się przy piłce, budowie 
akcji od tyłu i dużej wymienności podań. 
Strzeliliśmy 28 bramek, co jest wynikiem 
solidnym, jednak bywały mecze, w których 
mimo dobrej gry i wysokiej intensywności, 
zabrakło nam zdecydowania i skuteczności 
pod bramką przeciwnika. To, co buduje 
mnie najbardziej i pozwala z optymizmem 
patrzeć w przyszłość to praca, jaką zawodni-
cy wykonują na treningach oraz atmosfera, 
w jakiej pracujemy. Stanowimy silną grupę 
bardzo pozytywnych, ambitnych i pracowi-
tych ludzi i jestem przekonany, że z takim 
nastawieniem to, co najlepsze w tym sezonie 
jeszcze przed nami.

Wszystkim swoim współpracownikom 
i całej drużynie dziękuję za ogrom pracy 
włożony w zakończoną rundę.

Czas odpocząć i „naładować baterie”, by 
od nowego roku ruszyć do pracy z jeszcze 
większą energią!

Trener Marcin Wroński

IV liga 2023/2024, grupa: śląska II

L.p. Nazwa M. Pkt. Bramki
1.  Polonia Łaziska Górne 15 34 37-10
2.  Podbeskidzie II Bielsko-Biała 15 31 47-19
3.  Spójnia Landek 15 30 29-13
4.  Gwarek Ornontowice 15 25 28-11
5.  LKS Bełk 15 25 29-18
6.  Orzeł Łękawica 15 24 28-17
7.  ROW 1964 Rybnik 15 23 24-33
8.  Tempo Puńców 15 22 26-31
9.  Odra Wodzisław Śląski 15 21 23-23
10.  Rekord II Bielsko-Biała 15 21 21-27
11.  Kuźnia Ustroń 15 20 32-27
12.  GKS II Tychy 15 20 24-24
13.  MRKS Czechowice-Dziedzice 15 16 20-25
14.  LKS Tworków 15 15 27-35
15.  LKS Czaniec 15 10 21-36
16.  MKS Lędziny 15 0 6-73

Święta w pudełku po butach

Majer Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

L.p. Nazwa M. Pkt. Bramki
1. Gwiazda Chudów 15 39 61-14
2. Gwarek Zabrze 15 33 50-12
3. Sokół Łany Wielkie 15 33 50-21
4. Tęcza Wielowieś 14 31 57-36
5. KS 94 Rachowice 15 30 36-21
6. Wilki Wilcza 15 27 27-22
7. MKS Zaborze Zabrze 15 26 26-22
8. Naprzód Żernica 15 21 30-27
9. Młodość Rudno 15 18 44-36
10. Carbo Gliwice 14 17 38-37
11. Gwarek II Ornontowice 15 17 28-28
12. Orzeł Stanica 15 15 33-50
13. Przyszłość Ciochowice 15 14 19-44
14. Naprzód Świbie 15 6 14-52
15. Zamkowiec Toszek 15 6 18-69
16. Olimpia Pławniowice 15 4 14-54
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima 32 330 62 68
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy):  501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 32 324 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63

PUNKT KONSULATCYJNY
TERAPEUTA RODZINNY/PSYCHOLOG

z siedzibą w Gminnym Ośrodku Zdrowia 
- gabinet nr 20 (I piętro)

ul. Klasztorna 1, Ornontowice

W Punkcie przyjmują:
• Terapeuta rodzinny – Iwona Goc – 15.12.2023 r. w godzi-

nach 16.00-18.00
• Psycholog – Kamil Relidzyński – 04.12.2023 r., 18.12.2023 r. 

w godzinach 16.00-18.00

Z porady terapeuty rodzinnego/psychologa może skorzy-
stać każdy, kto potrzebuje wsparcia w sprawach rodzinnych, 
wychowawczych, problemach uzależnienia oraz przemocy.

Skorzystanie z porady w punkcie jest bezpłatne i nie wymaga 
rejestracji. 
 

Dodatkowych informacji dotyczących  
Punktu Konsultacyjnego udziela 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
z siedzibą w Ornontowicach 

przy ul. Żabik 9/6 i 9 
(tel. 32 235 45 03, 794 403 158, 796 076 480).
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II LO im. rotmistrza Witolda Pileckiego 
świętowało jubileusz 30-lecia. Z tej okazji 
26 października zorganizowana została oko-
licznościowa akademia z udziałem władz 
powiatu, włodarzy gmin, przedstawicieli ku-
ratorium oświaty, dyrektorów szkół podsta-
wowych i ponadpodstawowych, związków 
zawodowych, policji, straży pożarnej oraz 
rodziców i absolwentów. Na takim wydarze-
niu nie mogło zabraknąć także nauczycieli 
i uczniów II LO.

W imieniu władz powiatu gratulacje 
Dyrektor szkoły – Renacie Grzegorczyk 
przekazał Starosta – Mirosław Duży wraz 
z członkinią Zarządu Powiatu – Grażyną Na-
zar oraz Naczelnikiem Wydziału Edukacji 
Kultury i Sportu – Iwoną Smorz wręczając 
pamiątkowy grawerton. Życzenia w imie-
niu Rady Powiatu złożyła Barbara Pepke, 
na uroczystości obecny był również Wi-
cestarosta – Tadeusz Marszolik, Sekretarz 
Powiatu – Łukasz Ryguła oraz naczelnicy 
i dyrektorzy jednostek powiatowych.

Starosta przyznał również jubileuszowe 
nagrody, które otrzymały Renata Grzegor-
czyk i Aleksandra Hanus. 

Narodowe Święto Niepodległości
W Narodowe Święto Niepodległości 

członkowie Zarządu Powiatu – Wicestarosta 
Tadeusz Marszolik, Grażyna Nazar i Janina 
Szołtysek oraz Sekretarz – Łukasz Ryguła 
złożyli kwiaty i zapalili znicz pod Pomni-
kiem Ofiar Faszyzmu w Mikołowie.

Towarzyszyli im komendanci Komend 
Powiatowej Policji i Straży Pożarnej oraz 
szefowie komisariatów.

Notebooki dla studentów PUTW
Dziesięć notebooków Lenovo ThinkPad 

do zajęć z informatyki otrzymali od władz 
Powiatu Mikołowskiego 14 listopada słucha-
cze Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku.

Przekazanie sprzętu odbyło się w staro-
stwie. Notebooki wręczał Starosta Miko-
łowski – Mirosław Duży, członkini Zarządu 
Powiatu – Grażyna Nazar oraz naczelnik 

Wydziału Informatyki – Grzegorz Jarzyna, 
a odebrali je członkowie zarządu PUTW na 
czele z kierującą tą placówką – Marią Be-
czałą.

– Sprzęt nie jest fabrycznie nowy, ale jest 
starannie przez nas wyselekcjonowany 
z dostępnego asortymentu poleasingowego 
– zapewnia Grzegorz Jarzyna. Notebooki 
mają klasę A, 2 lata gwarancji i zainsta-
lowane systemy operacyjne. Pracownicy 
Wydziału Informatyki Starostwa Powiato-
wego zapewnią słuchaczom PUTW bieżącą 
obsługę tego sprzętu oraz doraźną pomoc.

Warto nadmienić, że od niedawna zajęcia 
PUTW odbywają się w Centrum Aktywno-
ści Społecznej w Mikołowie, a kompaktowe 
przenośne notebooki są dobrym rozwiąza-
niem na częste zmiany sal wykładowych.

Trzy dekady II LO

Do podziękowań dołączyli się: Burmistrz 
Mikołowa – Stanisław Piechula, Zastępca 
Wójta Ornontowic – Dariusz Spyra jak i Wi-
ceburmistrz Łazisk Górnych – Jan Ratka. 
Obecny na uroczystości Dyrektor Delega-
tury Oświaty w Rybniku – Ireneusz Komo-
rowski przekazał list gratulacyjny Śląskiego 
Kuratora Oświaty.

Poza gratulacjami obecni mogli wysłu-
chać występu uczniów, w tym zobaczyć po-
kaz akrobatyki w wykonaniu Oliwii Hajduk.

W trakcie uroczystości przypomniano hi-
storię szkoły oraz związki uczniów z rodziną 
rotmistrza Pileckiego, który od dekady jest 
patronem tej placówki.

Zgubiłeś coś? Nie martw się na zapas. 
Sprawdź, czy twoja zguba nie trafiła do po-
wiatowego Biura Rzeczy Znalezionych w Sta-
rostwie Powiatowym w Mikołowie. Być może 
ktoś ją znalazł i tam zostawił.

Warunkiem przyjęcia depozytu jest jego 
wartość – powyżej 100 zł. Przedmioty są 
bezpiecznie przechowywane w zamkniętym 
pomieszczeniu, a ich wykaz jest na bieżąco 
uzupełniany i publikowany na stronie: https://
mikolowski.pl. W wykazie znajdziemy infor-
mację o dacie znalezienia zguby, co ułatwia 
jej identyfikację. Aby odebrać przedmiot, 
trzeba skontaktować się z biurem i w rozmo-
wie z pracownikiem opisać utraconą rzecz, 
podając charakterystyczne szczegóły. Pozwoli 
to upewnić się, że opisywany przedmiot na-
leży do tej właśnie osoby. Później wystarczy 
umówić się na odbiór, przedstawić dowody 
stwierdzające posiadanie zagubionej rzeczy 
(np. dowód zakupu, numery seryjne, własne 
oznaczenia bądź opis widocznych śladów zu-
życia) i cieszyć się jej odzyskaniem.
BIURO RZECZY ZNALEZIONYCH
Starostwo Powiatowe w Mikołowie
ul. Żwirki i Wigury 4a
Wydział Organizacyjno-Administracyjny
Parter, pokój 232
tel.: 32 32-48-232
Godziny pracy Biura:
poniedziałek – piątek od 8.00 do 15.00

Coby sie Wom dobrze fedrowało, a Świynto Coby sie Wom dobrze fedrowało, a Świynto 
Barbara na Wos pozór dowała…Barbara na Wos pozór dowała…
Z okazji Górniczego Święta składam Z okazji Górniczego Święta składam 

wszystkim związanym z górnictwem i ich  wszystkim związanym z górnictwem i ich  
Rodzinom życzenia wszelkiej pomyślności oraz Rodzinom życzenia wszelkiej pomyślności oraz 
wytrwałości w ciężkiej i niebezpiecznej pracy.wytrwałości w ciężkiej i niebezpiecznej pracy.

Starosta MikołowskiStarosta Mikołowski
Mirosław Duży Mirosław Duży 

Biuro Rzeczy 
Znalezionych

Obecni mogli wpisać się do księgi pa-
miątkowej oraz wzruszyć się i powspomi-
nać odwiedzając salę pamięci, w której 
przygotowano ekspozycję szkolnych pa-
miątek. 30-lecie uczczono także wydaniem 
jubileuszowego numeru Gazety (Rot)Mi-
strzowskiej. Odbyło się również spotkanie 
absolwentów. 

Grawerton przekazany Dyrektor II LO Renacie  Grawerton przekazany Dyrektor II LO Renacie  
Grzegorczyk przez Starostę Mirosława Dużego Grzegorczyk przez Starostę Mirosława Dużego 

Sprzęt będzie wykorzystywany w trakcie kursów i warsz-Sprzęt będzie wykorzystywany w trakcie kursów i warsz-
tatów oferowanych przez PUTWtatów oferowanych przez PUTW



T o w a r z y s t w o  M i ł o ś n i k ó w  O r n o n t o w i c
Zeszyty Historyczne nr 9/2023 (36)

Kościół parafialny w Ornontowicach, część I

– Kościół parafialny w Ornontowicach, część I –

W poprzednim zeszycie historycznym opisane zostały dzieje 
starego kościoła parafialnego, który istniał do 1893 roku. Tym 
razem przedstawiamy dzieje obecnego kościoła parafialne go pod 
wezwaniem św. Michała Archanioła, którego historia liczy już 
sobie 130 lat.

W 1887 roku powstał komitet budo wy nowego, już trzeciego 
z kolei ko ścioła rzymskokatolickiego w Ornon towicach. Ustalono, 
że zgodnie z obo wiązującym wówczas prawem dwie trzecie kosztów 
budowy ma pokryć patron, czyli Otto Hegenscheidt, zaś pozostałą 
część parafianie i gmina.

Zarząd kościelny postanowił wziąć budowę pod własny nadzór, 
a do ko mitetu budowy przyjąć naczelnika gminy pana Janka oraz 
dyrektora dominialnego pana Martina, jako przedstawiciela pa-
tronatu.

Żyjący jeszcze wówczas stary Wilhelm Hegenscheidt nie był 
zbyt zadowolony z konieczności pokrycia dwóch trzecich kosztów 
budowy jako wkładu patronackiego. Pomysł budo wy nowego ko-
ścioła nazwał „za chcianką” ornontowiczan, wo bec jednak jasnego 
stanu prawnego nie mógł się uchylić od zapłacenia swe go ustawo-
wego udziału. 

Umowę da rowizny parceli pod budowę kościo ła zawarto przed 
rejentem w biurze notarialnym w Mikołowie 25 października 1893 
roku. Parcelę podarował z części swego par ku Otto Hegenscheidt. 
Projekt i ko sztorys przygotował w 1889 roku radca budowlany Paul 
Jackisch z Bytomia, znany architekt i projektant wielu budowli 
sakralnych.

Budowę rozpoczęto w 1892 roku, o czym mówi data wyryta na 
kamieniu węgielnym.

Prace budowlane, które jak na technikę budowlaną sprzed ponad 
wieku przebiegały stosunkowo szybko, prowadził Maks Philipp 
z Gliwic, zaś prace ma larskie wykonywał malarz Kasza z Miko-
łowa.

W nowym kościele ustawiono trzy ołtarze. Do głównego wbudo-
wano na stawę pochodzącą z ołtarza starego drewnianego kościoła 
rozebranego w 1893 roku. 

Ołtarze boczne – Matki Boskiej Różańcowej i św. Barbary  
– zakupiono w firmie A. Dorf z Nysy w 1894 roku, tak jak i rzeźby 
drogi krzyżowej. W tym samym roku firma Dürschlag und Sohn 
z Rybnika zamontowała odkupione wcześniej organy, które służyły 
do 1980 roku, kiedy to zostały wymienione na nowe, użytkowane do 
dziś. Stacje drogi krzyżowej (każda w odrębnej ramie) umieszczono 
na ścianach bocznych kościoła.

Na wieży zawieszono dwa dzwony przeniesione ze sta rego ko-
ścioła, a które w 1916 roku zostały zabrane przez wojsko niemieckie 
na potrzeby wojenne. W 1922 roku parafia wspólnie z patronem 
Klausem Hegenscheidtem zakupiła dwa nowe dzwony poświęcone 
św. Jackowi i św. Florianowi.

Inwentarze z okresu międzywojennego wykazują w sumie 
trzy dzwony (oprócz wspomnianych był jeszcze dzwon z 1861 roku) 
oraz sygnaturkę w odrębnej wieżyczce.

Wszystkie te prace zo stały wykonane w ciągu jednego roku!
24 września 1893 roku ks. dziekan Paweł Zielonkowski, pro-

boszcz dębieński, dokonał uroczystego poświę cenia nowego, czyn-
nego do dziś ko ścioła pod wezwaniem św. Michała Archanioła 
w Ornontowicach. Przez kilkanaście lat kościół ten był jeszcze 
kościołem filialnym parafii w Dębieńsku Wielkim. Wznowienie 
parafii w Ornon towicach nastąpiło na mocy dekretu biskupa wro-
cławskiego 1 czerwca 1915 roku.

Pierwszym administratorem kościoła pw. św. Michała Archanio-
ła w Ornontowicach został 26 października 1907 roku ks. Józef 
Stanoszek (więcej o pierwszych duszpasterzach można przeczytać 
w „Zeszytach Historycznych” nr 2/2017).

Wraz z ustanowieniem administratora przyszłej parafii zostały 
założone księgi metrykalne z zapisami od 1907 roku dla ślubów 
i zgonów i od 1866 roku dla chrztów, które były odpisem z ksiąg 
z parafii Dębieńsko Wielkie.

Ciąg dalszy w kolejnym wydaniu
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